CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto às Secretarias competentes, para que sejam

realizadas melhorias nas vans e carros de transporte de enfermos disponibilizados

pela Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, nos foi relatada a situação dos carros e vans

disponibilizados pela Prefeitura para transporte gratuito de enfermos para hospitais

e centros de tratamento da região.

Segundo relatos, há atualmente 07 (sete) vans disponibilizadas pela

municipalidade. No entanto: apenas uma delas conta com equipamento de

ar-condicionado e nenhuma está equipada com plataforma elevatória para pessoas

que utilizam cadeira de rodas. A atual situação impõe aos pacientes transportados

suportar o calor cotidiano, e, especificamente as pessoas que utilizam cadeira de

rodas, a necessidade de serem carregados para ingressar nos veículos.

Com relação aos denominados "carros baixos", a situação se repete,

estima-se que apenas cerca de 15% dos veículos possuam equipamentos de

ar-condicionado, que encontram-se quebrados ou com capacidade deficitária.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 04 de maio de 2018.

Ricardo Longatti França

Jorge Liaf Jepinsk

Vereador

V i ador

Gabinete VereadOr Ricardo tongatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardotahca.com.br

PROT-CMI 900/2018
02/05/2018 - 11:36
IND 576/2018

PROT-CMI 900/2018
02/05/2018 - 11:36
IND 576/2018

PROT-CMI 900/2018
02/05/2018 - 11:36
IND 576/2018

PROT-CMI 900/2018
02/05/2018 - 11:36
IND 576/2018